

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Ограждение											
1	ТЕР09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание	100 шт	2,9	1	2,9					
		Прил.9.3 п.6 Монтаж конструкций, окрашенных в заводских условиях или неокрашенных, поставляемых в пакетах ОЗП=1,03; ТЗ=1,03									
		1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	35,64	1,03	106,45668	7,61		810,14		
		1 ОТ					271,22	1,03	810,13	47,24	38 270,54
		2 ЭМ					3 694,31		10 713,50		
		3 в т.ч. ОТм					246,09		713,66	47,24	33 713,30
		4 М					275,59		799,21		
<i>H</i>		04.1.02.06 Бетон	м3	6,34		18,386					
<i>H</i>		07.2.07.11 Стойки металлические опорные	шт	100		290					
		ЗТ	чел.-ч	35,64	1,03	106,45668					
		ЗТм	чел.-ч	22,48		65,192					
		Итого по расценке					4 241,12		12 322,84		
		ФОТ							1 523,79		71 983,84
		Пр/812-009.0-1 НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			1 417,12		66 944,97
		Пр/774-009.0 СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			944,75		44 629,98
		Всего по позиции							14 684,71		
2	ТЕР09-08-002-05	Устройство заграждений из готовых металлических решетчатых панелей: высотой до 2 м	10 шт	27,4	1	27,4					
		1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	7,11		194,814	7,61		1 482,53		
		1 ОТ					54,11		1 482,61	47,24	70 038,50
		2 ЭМ					22,16		607,18		
		3 в т.ч. ОТм					6,88		188,51	47,24	8 905,21
<i>H</i>		01.5.02.01 Детали крепления барьерных ограждений	компл.	120		3288					
<i>H</i>		01.5.02.02 Панель металлическая решетчатая для барьерных ограждений	шт	10		274					
		ЗТ	чел.-ч	7,11		194,814					
		ЗТм	чел.-ч	0,68		18,632					
		Итого по расценке					76,27		2 089,79		
		ФОТ							1 671,12		78 943,71
		Пр/812-009.0-1 НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			1 554,14		73 417,65
		Пр/774-009.0 СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			1 036,09		48 945,10
		Всего по позиции							4 680,02		
3	ТССЦ-04.1.02.01-0007	Бетон мелкозернистый, класс: В20 (М250)	м3	18,39	1	18,39	590,70		10 862,97		
		Всего по позиции							10 862,97		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4	ТССЦ-08.1.06.02-0056	Панель сварная, в комплекте со столбом и крепежом, покрытие: цинк+порошковая эмаль, диаметр прутков до 5 мм, длина 250 см, размер ячейки 200x55 мм, высота 203 см	п.м	685	1	685	344,13		235 729,05		
		Всего по позиции							235 729,05		
5	ТЕР07-01-055-08	Устройство калиток: с установкой столбов металлических	100 шт	0,02	1	0,02					
		1-4-2 Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	855,65		17,113	8,85		151,45		
		1 ОТ					7 572,50		151,45	47,24	7 154,50
		2 ЭМ					370,36		7,41		
		3 в т.ч. ОТм					30,59		0,61	47,24	28,82
		4 М					209,94		4,20		
H	04.1.02.06	Бетон	м3	5		0,1					
H	06.1.01.05	Кирпич глиняный обыкновенный марки 100	1000 шт.	0,037		0,00074					
H	07.2.07.11	Стойки металлические опорные	шт	100		2					
H	08.1.06.05	Полотна калиток	шт	100		2					
		ЗТ	чел.-ч	855,65		17,113					
		ЗТм	чел.-ч	3,02		0,0604					
		Итого по расценке					8 152,80		163,06		
		ФОТ							152,06		7 183,32
	Пр/812-007.0-1	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	110		110			167,27		7 901,65
	Пр/774-007.0	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	73		73			111,00		5 243,82
		Всего по позиции							441,33		
6	ТССЦ-04.1.02.01-0007	Бетон мелкозернистый, класс: В20 (М250)	м3	0,1	1	0,1	590,70		59,07		
		Всего по позиции							59,07		
7	ТССЦ-07.2.07.12-0006	Конструктивные элементы вспомогательного назначения: с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	0,043	1	0,043	9 389,64		403,75		
		Всего по позиции							403,75		
8	ТССЦ-08.1.06.05-0017 ПРИМ	Полотна калиток сварные	шт	2	1	2	1 077,98		2 155,96		
		Всего по позиции							2 155,96		
9	ТЕР07-01-055-01	Устройство ворот распашных с установкой столбов: металлических	100 шт	0,04	1	0,04					
		1-4-1 Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел.-ч	1940,2		77,608	8,72		676,74		
		1 ОТ					16 918,54		676,74	47,24	31 969,20
		2 ЭМ					13 177,52		527,10		
		3 в т.ч. ОТм					1 368,95		54,76	47,24	2 586,86
		4 М					2 854,87		114,19		
H	04.1.02.06	Бетон	м3	29,1		1,164					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
H	06.1.01.05	Кирпич глиняный обыкновенный марки 100	1000 шт.	0,106		0,00424					
H	07.2.07.11	Стойки металлические опорные	шт	200		8					
H	08.1.06.04	Полотна ворот	шт	200		8					
		ЗТ	чел.-ч	1940,2		77,608					
		ЗТм	чел.-ч	117,88		4,7152					
		Итого по расценке					32 950,93		1 318,03		
		ФОТ							731,50		34 556,06
	Пр/812-007.0-1	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	110		110			804,65		38 011,67
	Пр/774-007.0	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	73		73			534,00		25 225,92
		Всего по позиции							2 656,68		
10	ТССЦ-07.2.07.12-0006	Конструктивные элементы вспомогательного назначения: с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	0,114	1	0,114	9 389,64		1 070,42		
		Всего по позиции							1 070,42		
11	ТССЦ-08.1.06.04-0007 ПРИМ	Панели ворот сварные	шт	8	1	8	2 795,51		22 364,08		
		Всего по позиции							22 364,08		
12	ТССЦ-04.1.02.01-0007	Бетон мелкозернистый, класс: В20 (М250)	м3	1,164	1	1,164	590,70		687,57		
		Всего по позиции							687,57		
13	ТССЦ-24.3.05.02-0301 ПРИМ	Колпачки-заглушки 1" -заглушки оголовков стоек.	шт	298	1	298	2,66		792,68		
		Всего по позиции							792,68		
		Итого по разделу 1 Ограждение							296 588,29		
Раздел 2. Прочие работы											
		Итого по разделу 2 Прочие работы									
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							290 019,27		2 527 170,84
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							3 120,93		147 432,74
		Эксплуатация машин							11 855,19		162 890,31
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							957,54		45 234,19
		Материалы							275 043,15		2 216 847,79
		Строительные работы							296 588,29		2 837 491,60
		в том числе:									
		оплата труда							3 120,93		147 432,74
	1	эксплуатация машин и механизмов							11 855,19	13,74	162 890,31
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							957,54		45 234,19
	1	материалы							275 043,15	8,06	2 216 847,79
		накладные расходы							3 943,18		186 275,94

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		сметная прибыль							2 625,84		124 044,82
		Итого ФОТ (справочно)							4 078,47		192 666,93
		Итого накладные расходы (справочно)							3 943,18		186 275,94
		Итого сметная прибыль (справочно)							2 625,84		124 044,82
		НДС 20%							59 317,66		567 498,32
		ВСЕГО по смете							355 905,95		3 404 989,92

Составил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.